УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА  ИВАНОВА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 33»

     153034    Иваново,     ул.Лакина,    6   42-63-22   ИНН 3728022485

                               ПРИКАЗ №                          «____»________20_____г.

«Об определении порядка и сроков проведения работ по очистке системы вентиляции»

    В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными

Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390

ПРИКАЗЫВАЮ:

Для обеспечения нормальной работы вентиляционных систем, создания надлежащих санитарно-

гигиенических условий, предотвращения образования горючей среды и, следовательно,

возникновения распространения пожара, производить регулярную чистку вентиляционной системы

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 33»  .

 Работу по чистке воздуховодов и вентиляционного оборудования МБДОУ «Детский сад

комбинированного вида № 33»  должна осуществлять специальная  организация имеющая

лицензию на данный вид работ.

 Договор с вышеназванной организацией заключается в январе на текущий год.

 Чистка вентиляционной системы должна производиться 1 раз в год в июне - июле.

 Результаты работ по очистке вентиляционной системы оформляются актом.

 Ответственным за  техническое состояние и качественный ремонт систем и установок

отопления и вентиляции назначить зам.зав по АХР, ответственного за пожарную

безопасность МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 33» Калинину М.Н. ;

Заведующий -                                                              Попова Т.В.